
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 559 del 21/08/2024

Struttura proponente: AREA RISORSE UMANE, PIANIFICAZIONE,

FORMAZIONE, AFFARI GENERALI
Proposta n. 1839 del 21/08/2024

CODICE CRAM: DG.008. Ob. Funz.: CIG: CUP:

Oggetto: Errata corrige determinazione dirigenziale n. 551 del 13/08/2024.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 21/08/2024 Firma Dipierro Debora

Responsabile del procedimento

Data 21/08/2024 Firma Patrizia Bergo

Dirigente di AREA

Data 21/08/2024 Firma Patrizia Bergo



 
     

 

    

 

 

 

OGGETTO: Errata corrige determinazione dirigenziale n. 551 del 13/08/2024. 

 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA  
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 

“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 

Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 

Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale 05 agosto 2024, n. 84, con la quale è 
stato conferito, a far data 12 agosto 2024, l’incarico di Dirigente a tempo 

determinato dell’Area Risorse Umane e Affari Generali di ARSIAL alla Dott.ssa 
Patrizia Bergo, per la durata di anni tre (3), eventualmente rinnovabile, secondo la 
normativa vigente in materia; 

VISTE le Determinazioni del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 643/RE e 02 maggio 
2024, n. 42, con le quali è stata attribuita ai titolari degli incarichi dirigenziali di 

ARSIAL la delega per adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come 
previsto dall’art. 17 “Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 
2011, n. 165 e ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con 

determinazione del Direttore Generale n. 480/2016; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale n. 90 del 09/08/2024, è 

stato, altresì, disposto di attribuire le deleghe gestionali alla Dott.ssa Patrizia Bergo, 
dirigente a tempo determinato dell’Area Risorse Umane e Affari Generali di ARSIAL, 
dal 12 agosto 2024, per anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, già attribuite ai 

dirigenti ARSIAL con Determinazione del Direttore Generale n. 643/RE del 05 
ottobre 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA E VISTA interamente, la determinazione dirigenziale n. 551 del 13/08/2024 
con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva di merito relativa agli esiti 

della selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata all’acquisizione di n. 29 
unità di livello “Junior” profilo di “Esperti in Monitoraggio, istruttoria, controllo e 



 

2 

 

rendicontazione progetti” a cui affidare incarichi di consulenza per il supporto 
all’attività di assistenza tecnica al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lazio 

Misura 20; 

CONSIDERATO che sia nelle premesse che nel dispositivo del suddetto provvedimento, 
sono presenti due errori di trascrizione dei nominativi dei vincitori, correttamente 

riportati nella graduatoria di merito parte integrante e sostanziale della medesima 
determinazione;  

RITENUTO, pertanto di dover rettificare sia nelle premesse che nel dispositivo della 
suddetta determinazione i due nominativi errati che vengono sostituiti 
correttamente come di seguito riportato: <dott. Davide Di Cioccio anziché dott. 

Davide Di Coccio> e <dott. Stefano Natalizi anziché dott. Stefani Natalizi>;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, responsabile unico del 

procedimento è la Dirigente dell’Area Risorse Umane Dott.ssa Patrizia Bergo; 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali;  

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DARE ATTO che, a causa di mero errore di battitura, sia nelle premesse che 

nel dispositivo della determinazione dirigenziale n. 551 del 13/08/2024, sono presenti 
due errori di trascrizione dei nominativi dei vincitori, correttamente riportati nella 

graduatoria di merito parte integrante e sostanziale della medesima determinazione. 
 
DI RETTIFICARE i due nominativi errati come di seguito riportato: <dott. Davide 

Di Cioccio anziché dott. Davide Di Coccio> e <dott. Stefano Natalizi anziché dott. Stefani 
Natalizi>. 

 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento di errata corrige nel portale InPA e 

nel sito ufficiale di ARSIAL www.arsial.it. 

  DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane e Affari Generali tutti gli 
atti gestionali conseguenti tesi a dare piena esecutività alla presente determinazione. 

La presente determinazione, non essendo soggetta a controlli esterni, ai sensi della L.R. 
n. 2 del 10 gennaio 1995 e ss.mm.ii., viene dichiarata immediatamente esecutiva. 

    
Soggetta a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 33/2013 23    X  X  

 

http://www.arsial.it/

		2024-08-21T08:49:58+0000
	PATRIZIA BERGO




